21 PONTETS & CROCHETS PITONS 21
PONTET SUR PLATINE CARREE Bronze et Galva
Bronze Galva Dim Tarif
Bronze / galva
9384/BR 9384/GA 44 X 37 mm 9,364 / 6,69
Diam œil
19mm
PONTET SUR PLATINE EN LOSANGE Bronze et Galva
Bronze Galva Dim Tarif
Bronze / galva
9385/BR 93845GA 28 X 28 mm 7,56 / 7,36
Diam Œil
13mm
PONTET EN BRONZE
Bronze Long. Diam Œil Tarif
9504/BR 42mm 5mm 3,61
PONTET EN LAITON
Laiton Long. Diam Œil Tarif
9507/BR 45mm 13mm 4,03
CROCHET DE TAUD EN BRONZE
Bronze Dim. Hauteur Tarif
9502/BR 47 x 17 mm 8mm 3,61
CROCHET DE TAUD EN LAITON
Laiton Dim. Hauteur Tarif
9508/LA 42 x 17 mm 11mm 3,31
PITON A ŒIL EN LAITON En Diam 8mm, la tige est soudée à l’œil. En
10 mm la tige est amovible et en inox. Les
écrous sont en Inox.
laiton Long  Hors
tout / L tige
Diam Œil Tarif
610/LA/08 100/55mm 17mm 6,79
610/LA/10 120/72mm 25mm 10,17
PITON A ŒIL DOUBLE EN LAITON
laiton L tige Diam Œil Tarif
134/LA/08 8 X 80mm 18mm 10,17
2 yeux en laiton sur tige inox amovible
PITON A ANNEAU EN LAITON
laiton Diam Tige /
L tige
Diam Œil Tarif
630/LA/10 10x 52mm 32mm 12,94
630/LA/12 12 x 70mm 45mm 16,12
ANNEAU MOBILE SUR PLATINE  LAITON
laiton Dim Diam Œil Tarif
8781/LA 65 x 50mm 35mm 32,46
  PITON A ŒIL EN BRONZE SILICIUM
Bronze Diam Tige /  L tige Diam Œil Tarif
1707/SB/12 12 x 115mm 13mm 60,39
1707/SB/08 8 x 32mm 11mm 41,78
1707/SB/10 10 x 100mm 12mm 55.76
NOUVEAU
TARIF TOUTES TAXES COMPRISES TVA 19.6%
22 PITONS FERMETURES 22
PONTET A ŒIL TIGE FILETEE EN GALVA
Galva Diam Tige / L tige Diam Œil Tarif
1708/GA/06 6 X 64mm 10mm 3,98
1708/GA/08 8 X 108mm 10mm 5,37
1708/GA/10 10 X 114 mm 11mm 5,97
1708/GA/12 12 X 133mm 18mm 8,07
1708/GA/16 16 X 150mm 22mm 10,42
1708/GA/20 20 X 165mm 25mm 20,71
PONTET A ŒIL VIS A BOIS EN GALVA
Galva Diam Tige /  L tige Diam Œil Tarif
1709/GA/06 6 X 50mm 10mm 6,58
1709/GA/08 8 X 64mm 11mm 7,45
1709/GA/10 10 X 75 mm 12mm 8,01
1709/GA/12 12 X 100mm 14mm 13,43
PONTET A ANNEAU TIGE FILETEE EN GALVA
Galva Diam Tige / L tige Diam Œil Tarif
1774/GA/06 6 X 64mm 44mm 7,45
1774/GA/08 8 X 108mm 50mm 8,47
1774/GA/10 10 X 114 mm 64mm 10,17
1774/GA/12 12 X 133mm 64mm 16,12
1774/GA/16 16 X 150mm 75mm 21,00
PONTET A ANNEAU VIS A BOIS EN GALVA
Galva Diam Tige /  L tige Diam Œil Tarif
1773/GA/06 6 X 50mm 38mm 9,99
1773/GA/08 8 X 57mm 44mm 11,78
1773/GA/10 10 X 75 mm 50mm 14,63
1773/GA/12 12 X 100mm 64mm 17,82
FERMETURE CRAPAUD En laiton poli
GRENOUILLERE En laiton poli. Peut recevoir un cadena
Laiton Long. HT x
Largeur
Platines Tarif
3085/LA 75x35mm 35x20 et 35x10 16,22
GRENOUILLERE A EQUERRE En laiton poli.
Laiton Long. HT x
Largeur
Long hors Plati-
nes
Tarif
3107/LA 105x50mm 75x50mm 14,89
Laiton Long. HT x
Largeur
Tarif
3086/LA 75X32mm 14,94
CROCHET MARINE
ARTICULE En laiton
poli
Laiton Long. Entre axes Larg. Tarif
C2/LA/60 60mm 45mm 18,74
C2/LA/80 80mm 45mm 20,33
C2/LA/100 100mm 45mm 22,49
C2/LA/120 120mm 45mm 23,35
C2/LA/140 140mm 45mm 31,22
CROCHET MARINE
DOUBLE ARTICULA-
TION En laiton poli
Laiton Long. Entre axes Larg. Tarif
C3/LA/60 60mm 45mm 36,47
C3/LA/80 80mm 45mm 39,01
C3/LA/100 100mm 45mm 40,38
C3/LA/140 140mm 45mm 49,11
C3/LA/150 150mm 45mm 48,01
TARIF TOUTES TAXES COMPRISES TVA 19.6%
23 FERMETURES FERMETURES 23
Laiton Largeur Tarif
8154/LA 31mm 9,77
FERMETURE ANTI-VIBRATION Laiton. Très efficace pour les fermetures de
porte ou de tiroir. Plus on tourne plus on serre contre la
plaque, et moins il y a de vibrations.
BOUTON DE FERMETURE AUTOMATIQUE
Laiton Platine à came Tarif
8155/LA 25x33mm 19,32
Platine arrondie
75mm
FERMETURE A BOUTON TOURNANT. Laiton. Utilisée pour la fermeture de
                       claire-voie ou de coffre
Laiton Long. X Larg Tarif
8930LA/75 75X30mm 32,36
8930/LA/105 105x38mm 41,88
FERMETURE PORTE CADENAS Laiton poli modèle lourd
Laiton Long. X Larg Tarif
8955/LA/75 75X25mm 34,61
8955/LA/95 95x30mm 45,13
8955/LA/114 114x30mm 36,96
8955/LA/150 150x38mm 43,65
FERMETURE PORTE CADENAS Laiton poli modèle Standard
Laiton Long.du battant X
Larg
Platine
fixation
Tarif
3094/LA 68x30mm 31x30mm 12,22
LOQUETEAU A BOUTON Laiton poli
Laiton Long.du bras X
Larg
Platine
fixation
Tarif
8721LA 57x13mm 55mm 37,32
TIRE BORD En Laiton poli.
Bronze Long.tige X diam Platine  Tarif
8789/BR/75 75x10mm 60x20mm 38,79
BOUTON BLOQUEUR TOURNANT
Laiton Long.  Tarif
8150/LA/25 25mm 1,67
8150/LA/31 31mm 1,91
8150/LA/37 37mm 2,15
8150/LA/50 50mm 2,39
TOURNIQUET SUR PLATINE
Laiton Diam. Tarif
8151/LA/38 38mm 12,92
8151/LA/45 45mm 16,03
8151/LA/50 50mm 16,98
BLOQUEUR DE PORTE Laiton 2 pièces
Laiton Base Saillie Tarif
3165/LA 38x40mm 55mm 9,30
TARIF TOUTES TAXES COMPRISES TVA 19.6%
Laiton, Pour porte de cabine,
opère par gravité.
TIRE BORD En bronze poli. Fermeture solide de claire-voie ou de capot
Laiton Long.tige X diam Platine  Tarif
8789/LA/40 40x8mm 38x15mm 12.50
NOUVEAU
FERMETURES 24 CROCHETS 24
Laiton L.X Larg Tarif
8483/LA/45 43x8mm 4,16
8483/LA/50 49x10mm 4,43
LOQUETEAU A BILLE Laiton
CLIQUET COCOTTE Laiton
Laiton L. platine Tarif
3091/LA 32mm 7,20
TARGETTE A PENE ROND Laiton fondu
Laiton Larg Tarif
TR1/LA/25 25mm 15,55
TR1/LA/60 60mm 34,94
TR1/LA/30 30mm 16,15
TR1/LA/40 40mm 17,82
TR1/LA/50 50mm 30,92
TARGETTE PROFIL ROND Laiton fondu
Laiton L corps Tarif
155/LA/30 30mm 11,64
155/LA/40 40mm 12,04
L HT x l
40x30
54x30
TARGETTE PROFIL CARRE
Laiton fondu Laiton L X Larg Tarif
9011/LA/50 50x25mm 9,11
9011/LA/63 63x25mm 10,21
9011/LA/75 75x25mm 11,27
9011/LA/100 100x25mm 13,14
TARGETTE PROFIL ROND A PENE CONTRE COUDE Laiton fondu
Laiton Long.XLarg Tarif
9012/LA/75 75X25mm 14,24
9012/LA/100 100X25MM 16,40
CROCHET SIMPLE Laiton poli
Laiton Saillie Tarif
8260/LA 28mm 5,02
Hauteur
40mm
CROCHET PORTE MANTEAU DOUBLE Laiton poli
Laiton Saillie Tarif
8262/LA 30mm 12,21
Hauteur
75mm
CROCHET PORTE MANTEAU RABATTABLE 3 BRANCHES Laiton poli
Laiton Platine Tarif
8302/LA 75x36mm 24,21
CROCHET PORTE MANTEAU RABATTABLE 4 BRANCHES Laiton poli
Laiton Platine Tarif
8303/LA 75x36mm 24,21
CROCHET A VISSER  Laiton poli
Laiton Diam Tarif
113/LA 40mm 9,20
CROCHET PORTE MANTEAU RABBATABLE Laiton et teck
Laiton Nbr de branches Tarif
4432/LA 2 15,48
4433/LA 4 24,40
Dim
155x105mm
275x105mm
TARIF TOUTES TAXES COMPRISES TVA 19.6%
25 ANNEAUX & POIGNEES POIGNEES 25
ANNEAU CUVETTE ROND laiton poli
Laiton Diam Tarif
8502/LA/38 38mm 20,57
8502/LA/50 50mm 22,72
8502/LA/65 65mm 25,83
ANNEAU CUVETTE AVEC PENE ET GACHE laiton poli
Laiton Long. X Larg Tarif
8500/LA/45 45X35mm 19,38
8500/LA/50 50x38mm 23,20
8500/LA/70 70x48mm 26,07
ANNEAU CUVETTE RECTANGULAIRE laiton poli
Laiton Long. X Larg Tarif
8480/LA/45 45x32mm 37,08
8480/LA/50 50x38mm 37,08
ANNEAU RETRACTABLE laiton poli
Laiton Long. X Larg Tarif
8520/LA/75 75X15mm 17,70
8520/LA/90 90x27mm 19,28
POIGNEE MARINE SUR PLATINE laiton poli
Laiton Long. X Larg Tarif
9113/LA/75 75X48mm 55,02
9113/LA/90 90X50mm 59,56
POIGNEE COQUILLE laiton embouti
Laiton Long. X Larg Tarif
9110/LA 95x42mm 6,89
POIGNEE COQUILLE laiton fondu
Laiton Long. X Larg Tarif
45/LA/80 80x33mm 13,14
45/LA/95 95x35mm 13,58
POIGNEE COQUILLE laiton fondu
Laiton Long. X Larg Tarif
46/LA/77 77x30mm 10,76
46/LA/90 90x32mm 11,58
POIGNEE  laiton fondu
Laiton Long. X Haut Tarif
9121/LA 140x29mm 22,15
POIGNEE DE TIRAGE laiton fondu
Laiton Long.  Tarif
9122/LA 95mm 11,52
POIGNEE DE TIRAGE laiton fondu
Laiton Long.  Tarif
9123/LA 145mm 16,06
POIGNEE MARINE SUR PLATINE Laiton Long. X Larg Tarif
9114/LA/70 70x43mm 15.46
9114/LA/80 80x49mm 18.45
TARIF TOUTES TAXES COMPRISES TVA 19.6%
laiton poli mat
SUPPORT DE MAIN COURRANTE  laiton fondu (précisez borgne ou ouvert)
Laiton Diam int. Tarif
470/LA/31 31mm 14,09
470/LA/36 36mm 20,33
Haut.
75mm
90mm
Base
65mm
70mm NOUVEAU
26 SERRURES CHARNIERES 26
SERRURE VERTICALE EN APPLIQUE
Petite serrure d’intérieur en applique. Laiton. Poi-
gnée vendue séparément, carré de 8mm
Laiton Haut X Larg Tarif
3533/LA 75x50mm 43,78
Epais.
13mm
SERRURE A LARDER
Laiton Haut X Larg Tarif
3532/LA 40x46mm 31,84
Epais.
10 mm
Petite serrure d’intérieur à encastrer. Laiton.
Poignée vendue séparément, carré de 8mm
VERROU DE SURETE A CYLINDRE EN LAITON
Laiton Haut X Larg Tarif
3530/LA 62X53mm 56,28
Epais.
12mm
Fermeture du panneau de descente. Clé à l’exté-
rieur, bouton tournant à l’intérieur.
POIGNEE BEC DE CANE
Laiton Long. Tarif
3537/LA 70mm 15,55
Petite poignée en laiton. Carré de 8mm.
POIGNEE RONDE ET ANNEAU
Laiton Diam bouton Tarif
3526/LA 35mm 13,06
POIGNEE OLIVE ET ANNEAU
Laiton Diam bouton Tarif
9205/LA 45mm 6553
Petite poignée en laiton. Carré de 8mm.
Petite poignée en laiton. Carré de 8mm.
CHARNIERE EN « T »  Laiton fondu lourd poli
Laiton Long. battant Tarif
8875/LA/150 150mm 58,94
Platine
100x44mm
8875/LA/200 200mm 125x50mm 69,75
CHARNIERE LONGUE Laiton fondu lourd poli
Laiton Long. HT Tarif
8870/LA/200 200x35mm 41,63
8870/LA/250 250x40mm 52,56
CHARNIERE DE CLAIRE VOIE en bronze en 3 parties
Bronze Battant Lxl Partie cen-
trale
Tarif
8874/BR/1 120x38mm 75x38mm 72,31
CHARNIERE RONDE Laiton poli
Laiton Haut X Larg Tarif
52/LA 47x30mm 6,50
CHARNIERE RONDE A BRIQUET Laiton poli
Laiton Haut X Larg Tarif
53/LA 63X30mm 15,37
Epais.
7mm
CHARNIERE A BRIQUET QUEUE D’HIRONDELLE Laiton poli
Laiton Haut X Larg Tarif
8979/LA/65 65X45mm 24,30
Epais.
3mm
8979/LA/80 80X45mm 3mm 29,08
TARIF TOUTES TAXES COMPRISES TVA 19.6%
27 CHARNIERES CHARNIERES & PAUMELLES 27
CHARNIERE TRAPEZOIDALE Laiton étiré poli
Laiton Long. X Larg Tarif
831/LA 95x55mm 16,61
Epais.
4mm
CHARNIERE LONGUE Laiton étiré poli
Laiton Long. X Larg Tarif
833/LA 100X25mm 13,37
Epais.
4mm
CHARNIERE DEPORTE Laiton étiré poli
Laiton Long. Battant X Larg Tarif
821/LA 70x25mm 13,29
Platine
60x25mm
CHARNIERE DEPORTE GRAND MODELE Laiton étiré poli
Laiton Battant L X l  Tarif
822/LA 120X18mm 22,86
Platine
60x35X35
haut mm
CHARNIERE FANTAISIE Laiton
Laiton Long. X Larg Tarif
8977/LA 65x38mm 5,30
Epais.
1.5mm
CHARNIERE LAITON
Laiton Haut X Larg Tarif
CH1/LA/80/50 80X50 12,22
Epais.
6.5
CH1/LA/80/40 80X40 6.5 10,61
CH1/LA/70/40 70X40 5.5 8,91
CH1/LA/60/35 60X35 5 7,79
CH1/LA/60/30 60X30 5 7,90
CH1/LA/50/35 50X35 5 7,32
CH1/LA/50/25 50X25 5 7,32
CH1/LA/40/30 40X30 5 6,52
CH1/LA/30/20 30X20 2 6,20
CH1/LA/90/50 90X50 7 14,41
CH1/LA/90/60 90X60 7 16,32
CH1/LA/100/70 100X70 7 21,43
CH1/LA/120/80 120X80 8 35,63
PAUMELLE LAITON Préciser droite ou gauche
Laiton Haut X Larg Tarif
8975/LA/50 51X29mm 10,31
8975/LA/62 64x35mm 10,31
8975/LA/75 76X41mm 11,98
PAUMELLE LAITON NŒUD CYLINDRIQUE Préciser droite ou gauche
Laiton Haut. X Larg Tarif
P1CE/LA 110X60mm 18,22
Noeud
11mm
PAUMELLE MARINE A OLIVE Laiton fondu. Préciser droite ou gauche
Laiton Haut. X Larg Tarif
P1/LA/80/40 80X40mm 20,62
P1/LA/90/50 90x50mm 24,85
PAUMELLE FANTAISIE  Laiton Long. battant Tarif
8871/LA/100 100mm 31,26
8871/LA/150 150mm 42,46
Platine
38x19mm
56x25mm
Laiton fondu lourd
PAUMELLE FANTAISIE  COURBE
Laiton Long. battant Tarif
8872/LA/100 100mm 32,47
8872/LA/150 150mm 44,08
Platine
38x19mm
56x25mm
TARIF TOUTES TAXES COMPRISES TVA 19.6%
28 EQUERRES & COMPAS COMPAS & VIS DE TABLE 28
EQUERRE D’ANGLE DE MEUBLE laiton poli
Laiton Long. X Larg Tarif
1212/LA 60X19mm 6,61
EQUERRE D’ANGLE AVEC RETOUR laiton poli
Laiton Long. X Larg Tarif
1210/LA/25/15 25X15mm 3,50
1210/LA/54/19 54X19mm 6,61
COMPAS ARC DE CERCLE laiton lourd poli, pour claire-voie. Blocage à
         vis
Laiton Long Tarif
8743/LA/250 250mm 129,26
8743/LA/350 350mm 135,00
Course
200mm
300mm
COMPAS  A TRINGLE laiton lourd poli, pour claire-voie. Blocage à vis
Laiton Long Tarif
8747/LA/400 400mm 164,16
8747/LA/525 525mm 172,40
Course
365mm
480mm
COMPAS ARC DE CERCLE  laiton lourd poli, pour claire-voie. Auto blocage
    à dents. Platine de fixation ronde
Laiton Long Course Tarif
8746/LA 190x23 165mm NC
COMPAS TYPE BARETTE laiton étiré
Laiton Long.  Tarif
8749/LA 300mm 30,14
COMPAS D’OUVERTURE DE COFFRE laiton étiré.
   Limitateur d’ouverture. Blocage à vis
Laiton Long x Larg. Tarif
LO/LA/210 210X18mm 26,36
LO/LA/240 240X18mm 28,59
ENTREBAILLEUR A CREMAILLIERE laiton poli. Tige renforcée, blocage sur
dents.
Laiton Long. X larg. Tarif
6753/LA 200x14mm 58,36
VIS DE TABLE laiton poli sur 2 platines rectangulaires.
Laiton Vis Long x larg Tarif
8786/LA/10 75x10mm 35,89
8786/LA/12 75x12mm 40,50
Platine L x l
36x25mm
50x31mm
VIS DE TABLE  A ŒIL SUR PLATINE RONDE laiton poli.
Laiton Vis Long x larg Platine  Tarif
8787/LA/10 90x10mm 50mm 32,87
TARIF TOUTES TAXES COMPRISES TVA 19.6%
29 GRILLES VENTILATION VISSERIE BRONZE 29
GRILLE DE VENTILLATION MOTEUR laiton fondu lourd. Utilisée pour aérer
   le compartiment moteur
Laiton Diam Tarif
8543/LA 160mm 52,71
Epais.
5mm
GRILLE D’AERATION CIRCULAIRE REGLABLE Laiton
Laiton Diam Tarif
8541/LA/125 125mm 83,96
8541/LA/95 95mm 40,66
GRILLE D’AERATION RECTANGULAIRE REGLABLE Laiton poli
Laiton L x l Tarif
8542/LA/225/75 225x75mm 36,60
8542/LA/150/75 150x75mm 29,90
8542/LA/225/150 225x150mm 54,54
GRILLE D’AERATION LOUVRE Laiton poli
Laiton L x l Tarif
8547/LA/225/75 225x75mm 17,70
8547/LA/150/75 150x75mm 13,16
8547/LA/225/150 225x150mm 25,83
GRILLE D’AERATION A LUMIERES Laiton poli
Laiton L x l Tarif
8548/LA/225/75 225x75mm 17,70
8548/LA/150/75 150x75mm 13,16
8548/LA/225/150 225x150mm 26,07
GRILLE D’AERATION A CARREAUX Laiton poli
Laiton L x l Tarif
8549/LA/225/75 225x75mm 19.14
8549/LA/150/75 150x75mm 16,03
8549/LA/225/150 225x150mm 27.51
TARIF TOUTES TAXES COMPRISES TVA 19.6%
VIS BRONZE SILICIUM Large choix de vis en bronze, qualité extérieure,
pour fixer durablement l’accastillage bronze. Ven-
dues à l’unité ou par boîtes de 200 ou 100 selon
les dimensions. Vis à bois, tête plate fraisée. Me-
sures métriques. Vis tête bombée fraisée: sur
demande par boîte complète uniquement.
U = Unité B= Boîte (200 U mais 100 U à partir de
6 x60)
Bronze Ø x Long Tarif U
3470/BR/  3X20 0,23
3470/BR/  3X16 0,21
Tarif B
36,61
40,66
3470/BR/  3X25 0,26 44,73
3470/BR/  3X30 0,26 44,73
3470/BR/  3.5X20 0,30 52,86
3470/BR/  3.5X25 0,33 56,93
3470/BR/  3.5X30 0,42 36,60
3470/BR/  4X20 0,40 69,13
3470/BR/  4X25 0,49 85,39
3470/BR/  4X30 0,56 97,59
3470/BR/  4X35 0,56 97,59
3470/BR/  4X40 0,56 97,59
3470/BR/  4X50 0,68 117,93
3470/BR/  4.5X20 0,56 97,59
3470/BR/  4.5X25 0,58 101,66
3470/BR/  4.5X30 0,63 109,79
3470/BR/  4.5X35 0,65 113,86
3470/BR/  4.5X40 0,65 113,86
3470/BR/  5X20 0,42 73,20
3470/BR/  5X25 0,58 101,66
3470/BR/  5X30 0,63 109,79
3470/BR/  5X35 0,77 134,19
Bronze Ø x Long Tarif U
3470/BR/  5X45 0,77
3470/BR/  5X40 0,77
Tarif B
134,19
134,19
3470/BR/  5X50 0,93 162,66
3470/BR/  5X60 1,03 178,92
3470/BR/  5X70 1,07 187,05
3470/BR/  6X30 1,07 187,05
3470/BR/  6X35 1,14 187,53
3470/BR/  6X40 1,14 187,53
3470/BR/  6X50 1,45 229,63
3470/BR/  6X60 1,66 144,36
3470/BR/  6X70 1,67 144,36
3470/BR/  6X80 2,01 164,57
3470/BR/  8X40 1,75 143,52
3470/BR/  8X50 2,15 176,05
3470/BR/  8X60 2,59 212,41
3470/BR/  8X70 2,82 231,55
3470/BR/  8X80 3,13 256,42
3470/BR/  8X100 3,99 327,23
3470/BR/  8X110 4,71 NC
3470/BR/  8X120 5,48 NC
3470/BR/  10X100 4,55 NC
3470/BR/  10X120 5,64 NC